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 ضرر 39 میلیونی نتفلیکس 
به خاطر کوین اسپیسی

خبرآنلاین - گزارش مالی »نتفلیکس« در یک 
چهارم پایانی سال 2017 منتشر شد. 

این گزارش مشخص می کند که قطع همکاری با 
کوین اسپیسی و متعاقب آن نیمه کاره ماندن برخی 
از پروژه های مهم این کمپانی ضرر هنگفت 39 
میلیون دلاری به شرکت تحمیل کرده است. سرویس 
استریم نتفلیکس در ماه نوامبر و پس از افشاگری های 
جنجالی علیه کوین اسپیسی اعلام کرد که دیگر با 
این ستاره سینما همکاری نخواهد کرد. این تصمیم 
با تعلیق تولید سریال »خانه پوشالی« همراه شد 
که نقش اصلی آن را اسپیسی بازی می کرد. پس 
از آن نتفلیکس اعلام کرد که فصل ششم سریال 
»خانه پوشالی« را با محوریت شخصیت رابین رایت 

می سازد و به دست مخاطبان سریال می رساند.
دیگر پروژه ای که با این تصمیم لطمه خورد فیلمی 
درباره زندگی »گور ویدال« نویسنده سرشناس 
آمریکایی بود. اسپیسی بنا بود که در این سریال نقش 
اصلی را بازی کند. این پروژه با تهیه کنندگی کوین 

اسپیسی در مرحله پست پروداکشن متوقف شد.
در سیل رسوایی های پی  درپی ستارگان هالیوود، 
نتفلیکس مجبور شد تا به همکاری با لوییس سی .
کی کمدین سرشناس نیز خاتمه دهد. سپس دنی 
مترسون نیز در لیست سیاه نتفلیکس قرار گرفت. این 
دو چهره سرشناس نیز با اتهامات آزار و تجاوز جنسی 
روبه رو شدند. البته قطع همکاری با این دو تن چندان 
ضرر هنگفتی برای نتفلیکس به همراه نداشته است.

سینما و تلویزیون 6
میزان - محمد خزاعی تهیه کننده فیلم سینمایی »به وقت شام« درباره برخی شایعات مبنی بر نرسیدن این فیلم به جشنواره فیلم فجر گفت: 
»صحبت هایی مبنی بر نرسیدن فیلم »به وقت شام« ساخته ابراهیم حاتمی کیا گفته شده است اما من این نوید را می دهم که »به وقت شام« 

قطعا به جشنواره فیلم فجر خواهد رسید.« چند روز پیش نیز پوستر فیلم برای حضور در بخش سودای سیمرغ جشنواره فیلم فجر رونمایی شد.

 »به وقت شام« قطعاً به جشنواره 
فیلم فجر می رسد
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...سینمای ایران
عوامل فیلم ها برای سیمرغ مردمی 

رای نمی دهند

 مهر - آخرین خبرها از رای گیری مردمی در سی و 
ششمین جشنواره ملی فجر حاکی از آن است که امسال 
تمهیدات جدی تری اندیشیده شده تا این آرا واقعی تر 
باشد. دست اندرکاران خانه سینما به عنوان متولی انجام و 
نظارت بر رای گیری مردمی برای انتخاب سیمرغ مردمی 
جشنواره ملی فیلم فجر، امسال تصمیم را بر این گذاشته 
اند که تنها بلیت هایی امکان شرکت در رای گیری را داشته 

باشند که بارکد آن ها مخصوص خرید مردمی باشد.
تفاوت رای گیری امسال با سال های گذشته این است که 
دیگر بلیت هایی که در اختیار تهیه کنندگان فیلم های 
حاضر در جشنواره قرار می گیرد نمی توانند در رای گیری 

مردمی شرکت کنند.

سرتیپی خبر داد:

رشد فروش سینماها در دی  ماه

 فارس - علی سرتیپی رئیس کانون پخش کنندگان 
سینمای ایران درباره فروش فیلم ها و اقبال مخاطب در 
دی  گفت: »فیلم های سینمایی در دی ماه با رونق خوبی 
مواجه شد با این که ما شاهد اغتشاشات در دی ماه بودیم 
اما همچنان مخاطبان از فیلم ها استقبال کردند. در سال 
95 در دی ماه فروش فیلم ها به رقم 11 میلیارد و 500 
میلیون تومان رسید و یک میلیون و 730 هزار تماشاچی 
از آثار دیدن کردند. این درحالی است که در دی سال 96 
فروش 15 میلیارد و 700 میلیون تومان بود و دو میلیون و 

20 هزار نفر مخاطب به سالن های سینما آمدند.« 
وی ادامه داد: »در دی امسال شاهد رشد خوبی بودیم و 
همان طور که پیش بینی شده بوده فروش خوب »آینه بغل« 

به اکران دی کمک کرد و شاهد رشد در این ماه بودیم.«
رئیس کانون پخش کنندگان سینمای ایران درباره 
پیش بینی فروش فیلم ها در ماه های بهمن و اسفند گفت: 
»به نظر  می رسد شورای صنفی نمایش و وزارت ارشاد باید 
برنامه ای برای این دوماه داشته باشند زیرا با این روند شاهد 
برگزاری جشنواره فیلم فجر هستیم و اگر فیلم قابل توجهی 
اکران نشود ما رونق سال گذشته را در این دو ماه نخواهیم 
داشت. سال گذشته با اکران »خوب بد جلف« رونق قابل 

توجهی به بهمن و اسفندماه داده شد.«
بنابراین گزارش، شورای صنفی نمایش هنوز با اکران فیلم 
مجیدی )پشت ابرها( و فیلم جلیلوند )بدون تاریخ، بدون 

امضاء( موافقت نکرده است.

...تلویزیون
تکذیب دستمزد 250 میلیونی محسن 

چاووشی
صبح دیروز نقد سینما اعلام کرد که محسن چاووشی برای 
تیتراژ سریال »سایه بان« مبلغ 250 میلیون تومان دریافت 
کرده است. این خبر به سرعت در بسیاری از رسانه ها منتشر 
شد. نوید محمودی تهیه کننده »سایه بان« در گفت وگو با 
آی سینما رقم اعلام شده درباره دستمزد محسن چاووشی را 
رد کرد و گفت: تلویزیون اصلا از این پول ها ندارد که بخواهد 
برای یک تیتراژ به خواننده ای بپردازد.نوید محمودی در 
واکنش به این خبر گفت: »من ابتدا می خواستم درباره این 
خبر سکوت کنم چون سکوت سرشار از ناگفته هاست، اما 
حالا می گویم که این گونه اخبار از یک فضای بیمار بیرون 
می آید، نه این که کسی بخواهد درباره واقعیت ها اطلاع 
رسانی کند.« او سپس گفت: »به نظرم هر عقل سلیمی 
می فهمد که تلویزیون برای خواندن یک تیتراژ 250 میلیون 
تومان به یک خواننده نمی دهد و کاملا مشخص است که 
هم ما به عنوان تهیه کننده و هم رسانه ملی، اصلا از این 
پول ها نداریم! من نمی خواهم بیش از این درباره یک خبر 
غیر منطقی صحبت کنم، زیرا این خبر اشتباه است و تنها 

می توانم آن را از اساس تکذیب  کنم.«

»هم سرایی« نوروز 97 پخش می شود

محمدرضا وکیلی طباطبایی تهیه کننده »هم سرایی« در 
گفت وگو با مهر درباره این سریال که این روزها در حال تولید 
است، اظهار کرد: »سریال »هم سرایی« یک اثر 52 قسمتی 
است که هر قسمت 25 دقیقه دارد و در طول کار بازیگران 
زیادی به عنوان مهمان اضافه می شوند.« وی ادامه داد: 
»این سریال زیرمجموعه گروه اجتماعی شبکه سه است و 
سوژه ای اجتماعی دارد. ما در این کار به محوریت خانواده 
و پایبندی به اصول اخلاقی در خانواده توجه نشان می 
دهیم.«وکیلی اظهار کرد: »تصویربرداری این سریال حدود 
سه ماه طول می کشد و چون ماجراهای قصه در شب عید رخ 
می دهد و قرار است نوروز 97 پخش شود ما سعی می کنیم 
در حدود سه ماه تصویربرداری کار را تمام کنیم.« این تهیه 
کننده درباره دیگر جزئیات این سریال اظهار کرد: »تاکنون 
بخش زیادی از فیلم نامه این سریال نوشته شده و همچنین 
لوکیشن های مختلفی از جمله سفره خانه، قهوه خانه، خانه 

های شخصیت های سریال و... را داریم.« 

بنابراین مخاطب رسانه ملی انتظار داشت 
همین شیوه را در این گفت وگوی تلویزیونی 
هم شاهد باشد اما با برنامه ای مواجه شد که 
عده ای در فضای مجازی بر آن نام »شوی 

تلویزیونی« نهادند. هرچند خروجی کلی 
برنامه تا حدی متفاوت و حتی مفیدتر از 
نمونه های مشابه قبلی بود اما باز هم حس 
اغنای لازم را به مخاطب نمی داد. نه به این 

معنا که باید لزوماً تمامی سؤالات مهم و 
اساسی مردم و کارشناسان پرسیده و پاسخ 
داده می شد، بلکه به این معنا که بخش مهمی 
از سؤالات اساسی و مهم تر هرگز پرسیده نشد 

و طبیعتاً بی پاسخ هم ماند.
شاید ناکامی در اغنای 

مخاطب را بتوان در چند 1
عامل خلاصه کرد. اول آن 
که فضای گفت وگو چندان 
تفاوتی با فضای گفت وگو 
های پیش از این نداشت؛ همان فضای رسمی 
و سنگین و فرمایشی که حتی برخی عبارات 
خاص رشیدپور برای شکستن آن بی فایده 

بود.
 عامل دیگری که مخاطب را 

ناامید از دیدن گفت وگویی ۲
متفاوت کرد شاید چینش 
هر  محتوای  و  سؤال ها 
پرسش بود که باز هم چندان 
تفاوتی با گذشته نداشت. مضاف بر آن که جای 
برخی پرسش های اساسی مردم و کارشناسان 
در آن خالی بود و به جای آن ها، سؤالات 
کم اهمیت تر پرسیده شد. هرچند در ابتدای هر 
پرسش با عباراتی از این دست مواجه می شدیم 
که: »جسارت بنده را ببخشید« یا »ناچارم 
بپرسم« یا »لبخند شما به من این اجازه را 
می دهد که خیلی صریح بپرسم« و... اما درست 
بعد از این عبارات، با یک پرسش معمولی و 
مسبوق به سابقه مواجه می شدیم که حتی 

می شد پاسخ آن را حدس زد.
 عامل سوم نیز که به نوعی باز 

به تبحر مصاحبه کننده 3
برمی گردد ترفند قدیمی و 
پیش پاافتاده ضدمصاحبه ای   

است که رئیس جمهور محترم بارها از آن بهره 
جست و اتفاقاً به خوبی هم نتیجه داد و آن 
توضیح مجدد و مطول پرسش به جای پاسخ به 
آن است و در نهایت پاسخی کوتاه و گاه 
دیپلماتیک. در واقع این شیوه یکی از 
روش هایی است که تحت عنوان »تکنیک های 
ضدمصاحبه« به برخی مسئولان آموزش داده 
می شود )یا برخی هم به طور تجربی 
آموخته اند!( و به مصاحبه شونده کمک 
می کند تا زمان را تلف کند و با تعداد کمتری 
سؤال مواجه شود و همین طور اجازه ایجاد 
چالش را از مصاحبه کننده بگیرد. در این گونه 
موارد، این مصاحبه کننده یا مجری برنامه 
است که باید با هدایت مصاحبه به شیوه بسته، 
از کلی گویی مصاحبه شونده و اتلاف وقت و در 
نتیجه بی علاقگی و بی توجهی مخاطب 
جلوگیری کند که متأسفانه رضا رشیدپور در 

این بخش هم موفق عمل نکرد. 
هرچند نمی توان نقاط قوت این برنامه 
تحدید  جمله  از  گرفت  نادیده  نیز  را 
موضوع و مصداقی کردن سؤالات توسط 
مصاحبه کننده و تأکید و پررنگ سازی برخی 
پاسخ های رئیس جمهور برای ایجاد توجه 

و توقع.
60 دقیقه گفت وگوی  خلاصه آن که 
تلویزیونی  رضا رشیدپور و حسن روحانی 
در حالی پایان یافت که رشیدپور به برنامه 
»حالا خورشید«ش برگشت و خیلی از ما 
تا 5 دقیقه بعد هنوز از خود می پرسیدیم: 

»همین؟ تمام شد؟«

...حاشیه روز
پایان بحث برانگیز »سایه بان«

»سایه بان« دوشنبه شب به پایان رسید و سرنوشت 
همه شخصیت ها مشخص شد. قسمت پایانی 
هم مانند قبلی ها، به اندازه کافی، موسیقی و 
اسلوموشن داشت ولی آن چه بیش از همه توی 
ذوق می زد، پایانی بود که برای شخصیت ها در 
نظر گرفته شده بود. سعید و ناصر برخلاف روند 
داستان، رفیق شدند، نسترن به خانه همسرش 
برگشت، کارگاه مبل سازی روبه راه شد و در 

نهایت هم سارا و سهراب تلویحاً آرمان را بخشیدند. اما این اتفاقات، چنان در 
زمانی کوتاه رخ داد که بسیاری را ناراضی کرد. مخاطبان معترض هم به صفحه 
اینستاگرام سریال هجوم بردند و این صفحه را به صحنه بیان اعتراضات علیه 

برادران محمودی تبدیل کردند.

...پیشنهاد روز
»شَنِل« در شبکه نمایش خانگی

فیلم سینمایی »شنل« چند روزی هست که 
به شبکه نمایش خانگی آمده است. این فیلم 
را حسین کندری کارگردانی کرده است و در 
جشنواره سال گذشته فجر، در بخش خارج از 
مسابقه حضور داشت. »شَــنل« که در اواسط 
پاییز روی پرده رفته بود، فروش خوبی نداشت و 
با 246 میلیون تومان به کار خود پایان داد. با این 
حال »شَنل« از قصه و روایت محکمی برخوردار 

است و تعلیق خوبی هم دارد. باران کوثری و رضا بهبودی در نقش های اصلی 
فیلم بازی کرده اند. رضا بهبودی که اولین حضور جدی خود را در سینما تجربه 
می کند، از تئاتر به سینما پا گذاشته است و با بازی در نقش کشیش »اکسیدان« 

شناخته می شود.

...اتفاق روز
بازتاب گفت وگو با رئیس جمهور در »حالا خورشید«

از زمانی که نام رضا رشیدپور به عنوان یکی از 
چهره هایی که در میان مجری های تلویزیون، به 
صراحت و صداقت مشهور است، برای گفت وگو 
با رئیس جمهور مطرح شد، صفحه اینستاگرام 
او و برنامه »حالا خورشید« به مکانی برای بیان 
خواسته ها و مشکلات کاربران تبدیل شده 
بود و بعد از پایان مصاحبه هم از گزند منتقدان 
دور نماند. با این حال رضا رشیدپور در برنامه 

دیروز صبح »حالا خورشید«، ضمن بیان سه نکته درباره گفت وگویش با 
رئیس جمهور، نظرات مخاطبان را که غالباً هم منفی بود، بدون سانسور قابل 
توجهی خواند و حتی یکی دو کامنت نسبتاً بی ادبانه را که علیه خودش نوشته 

شده بود روی آنتن زنده قرائت کرد.

...سینمای جهان

...چهره ها و خبرها
حامد بهداد بازی در فیلم سینمایی »خودسر« را به پایان 
رساند. او بازیگر اصلی این فیلم کمدی سیاسی است که 
کمال تبریزی کارگردانی کرده است و 
احتمالًا در سال 97 اکران می شود. بهداد 
این روزها فیلم تحسین شده »سد معبر« را 

روی پرده سینماها دارد.

 بهنوش بختیاری در فیلم سینمایی »لازانیا« به کارگردانی 
حسین قناعت بازی می کند. او پیشتر در فیلم کودک 
»قهرمانان کوچک« با این کارگردان 
همکاری داشت که اتفاقاً اکران موفقی را 
هم تجربه کرد. در »لازانیا« اکبر عبدی هم 

حضور دارد.

 الناز شاکردوست دیروز در صحنه فیلم برداری »دو طبقه 
روی پیلوت« مصدوم شد و به بیمارستان انتقال یافت. 

ساعتی بعد از انتشار این خبر، شایعه ای 
مبنی بر ضربه مغزی این بازیگر در فضای 
مجازی منتشر شد که به سرعت هم 

تکذیب شد.

رشیدپور نتوانست در گفت وگوی تلویزیونی خود با روحانی، انتظارات را برآورده کند

انتظار در حد »حالا خورشید«  
نتیجه در حد  »نگاه یک«

مجید فکری - دوشنبه شب در حالی پای گفت وگوی تلویزیونی رئیس جمهور نشستیم که اغراق نیست اگر بگوییم بیش از 
خود رئیس جمهور، رضا رشیدپور و شیوه هدایت گفت و گویش بود که بر تعداد مخاطبان این برنامه تلویزیونی افزود. شیوه 
ژورنالیستی خاصی که از وی در برنامه »حالا خورشید« شاهد آن بوده ایم؛ پرسش هایی به فرم قیف وارونه، تأمل برانگیز، چالشی 

و به شدت هدایت شده. شیوه ای از مصاحبه که برای هر بیننده صاحب دغدغه ای جذاب است.


